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Nyhetsbrev till systemleverantörer
 

Hej!

Med det här nyhetsbrevet får du information om vad som är på gång när det gäller
standarder och specifikationer inom e-arkiv. Du får också veta vad som är på gång
när det gäller digitala arkivleveranser till Sydarkivera.

Varför får du det här nyhetsbrevet?
Du har varit i kontakt med oss på Sydarkivera i rollen som systemleverantör till
någon av våra förbundsmedlemmar.

Vilka är vi som skriver till dig?
Karin Bredenberg och Elin Jonsson på bevarandefunktionen, Kommunalförbundet
Sydarkivera.
Du når oss via: bevarandefunktionen@sydarkivera.se

Vill du inte ha nyhetsbrevet? 
Välj att avregistrera dig via länken i slutet på nyhetsbrevet.

Är det någon kollega som vill ha nyhetsbrevet?
Skicka vidare nyhetsbrevet eller tipsa om att gå in och prenumerera via länken:
Prenumerera på Sydarkiveras nyhetsbrev

Nästa informationstillfälle 7 februari 2023
 

Sydarkivera bjuder regelbundet in till
öppna informationstillfällen för
systemleverantörer. Vi vänder oss
framförallt till våra medlemmars
leverantörer, men även övriga
intresserade är välkomna att delta.
Anmäl dig via denna länk:
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Information och formulär för bokning
för information till systemleverantörer

E-ARK
 

Projektet European Archival Records and Knowledge Preservation (E-ARK) som
tillsammans med Digital Information LifeCycle Interoperability Standards Board
(DILCIS Board) har arbetat med specifikationer, programvaror och utbildningar
inom området informationsöverföring samt arkivering har gått in i nästa fas.

1 oktober 2022 startades eArchiving Common Services Platform (E-ARK CSP) på
uppdrag av Europa Kommissionen. E-ARK CSP har som uppgift att ta hand om de
specifikationer som finns, främja framtagandet av nya specifikationer,
framtagande och underhåll av valideringsverktyg samt kompletterande
utbildningsmaterial. I E-ARK CSP ingår bland annat Sydarkivera med kompetens
inom standarder och specifikationer.

Specifikationerna är nu i underhållsfas där det framför allt är mer information i
vägledningarna tillsammans med rättning av inrapporterade buggar som är fokus.
Specifikationerna är därmed möjliga att implementera i olika produkter som
målformat vid export. Valideringsverktygen som finns och de som kommer att tas
fram kommer att underlätta möjligheterna att se att en export följer E-ARK
specifikationerna.

En webbsida är under framtagande men ännu inte publicerad.

Arkivstandarder
 

Arbetsgruppen Technical Subcommittee Encoded Archival Standards (TS EAS) som
ansvarar för de standarder vi kan använda för alla de olika typerna av
arkivinformation som finns genomför sitt arbete följandes regelbundna
uppdateringscykler. Under 2022 kan vi bland annat rapportera att TS EAS har
genomfört följande arbete:

Encoded Archvial Contect – Corporate Bodies, Person and Families (EAC-CPF) som
kan användas för att beskriva arkivbildaren släpptes i sin senaste version den 3:e
augusti 2022. Bland uppdateringarna går att se ett antal förändringar bland annat
i hur man beskriver namn och hur man anger datum. Det har även blivit enklare
att kunna knyta element till ontologier som kan användas för bland annat att ange
värden från generella värdelistor.

Encoded Archival Description (EAD) som kan användas för att skapa
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arkivförteckningen inledde redan under 2020 sitt revisionsarbete. Arbetet innebär
just nu insamlande av synpunkter på EAD3 och att få in synpunkter från olika
användargrupper till hur nästa version av EAD kan bli bättre att använda för alla.
TS EAS håller i ett antal olika webinarier för detta.

Dessa format används i tidigare eller nuvarande versioner med anpassningar mot
Riksarkivets krav på exportformat för denna information i
arkivredovisningssystemen som följer de två FGS:erna för arkivredovisning samt för
exporter till den Nationella Arkiv Databasen (NAD).

TS EAS arbetar även med ett format för att kunna beskriva funktioner och
aktiviteter. Arbetet handlar just nu om att ta fram förslag på hur formatet skulle
kunna se ut innan alla nödvändiga delar tas fram. Förslaget kommer att finnas
tillgängligt för alla att ge synpunkter på!

Mer information kommer att komma!

Utbildningar 23 februari 2023
 

Använder du PREMIS?

PREMIS är de facto standarden för
bevarandeinformation. Det vill säga
metadata om allt det som händer med
ett digitalt objekt hos ett arkiv.

Information och formulär för bokning
PREMIS

Använder du METS?

METS är de factostandarden för att
beskriva informationspaket och deras
innehåll. Till exempel FGS Paketstruktur
och E-ARK CSIP använder standarden
METS.

Information och formulär för bokning
METS

Utbildningarna genomförs via webben. Observera att det är en kostnad för de
utbildningar som är öppna för andra än förbundsmedlemmar. Sydarkiveras
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förbundsfullmäktige har beslutat om villkoren för externa utbildningar.

Kort om Sydarkivera
 

Kommunalförbundet Sydarkivera är
gemensamt slutarkiv och
arkivmyndighet för kommuner och
regioner som är förbundsmedlemmar.
Vi har motsvarande roll för våra
medlemmar som Riksarkivet har för
statliga myndigheter. Vi förvaltar
gemensam bevarandeplattform och tar
emot arkivleveranser. Vi ger råd och
stöd till medlemmarna bland annat i
samband med upphandlingar och
systembyte.

Det finns mer information här:
Information om Sydarkivera

Vilka är Sydarkiveras förbundsmedlemmar?
 

Alvesta
Borgholm
Boxholm
Bromölla
Eslöv
Flen
Hässleholm
Högsby
Höör
Karlshamn
Karlskrona
Katrineholm

Kinda
Lessebo
Ljungby
Lomma
Markaryd
Mönsterås
Mörbylånga
Nybro
Olofström
Osby
Oskarshamn
Region Blekinge

Ronneby
Sölvesborg
Tingsryd
Torsås
Trosa
Vadstena
Vellinge
Vimmerby
Ydre
Åtvidaberg
Ödeshög
Östra Göinge

Avregistrera         Prenumerera         Hur vi behandlar personuppgifter
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